[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

От   г.                                                 п. Средний                                           №
О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Среднинского муниципального образования

       С целью приведения Устава городского поселения Среднинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами № 55-ФЗ от 05.04.2013г., № 98-ФЗ от 07.05.2013г., №102-ФЗ от 07.05.2013г., №185-ФЗ от 02.07.2013г, руководствуясь ст.ст.31, 44, 47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, Дума  городского поселения Среднинского муниципального образования,
РЕШИЛА:

        I. Внести в Устав городского поселения Среднинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
       1.1. в части 3 статьи 3 Устава после слова «законами» дополнить словами «Иркутской», после слов «государственной власти» дополнить словами «Иркутской», после слов «Федеральным законом» дополнить словами: Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»;
       1.2. в части 1 статьи  6 пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

       1.3. в пункте 4.4. части 1 статьи 7 слова: «городских округов»-исключить;
       1.4. пункт 8.1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных  органов местного самоуправления, депутатов Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

       1.5. статью 77 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1.Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения Главой муниципального образования, его супругой (ом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Главы муниципального образования факта открытия или наличия счетов (вкладов) , хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах соответственно Главы муниципального образования».

          II. Поручить главе городского поселения Среднинского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
                 III.  Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации настоящего решения.
          IV.    Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу городского поселения Среднинского муниципального образования.
Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования
                       В.Д.Барчуков

Депутаты Думы третьего созыва

Среднинского муниципального образования
1._____________________Княжин С.М.
2._____________________Арабаджи Г.К.
3._____________________Ширшов Г.Г.
4._____________________Гладких А.А.
5._____________________Онойко А.Н.
6._____________________Евграфов М.А.
7._____________________Борейшо А.В.
8._____________________Скабелкина Н.А.
9._____________________Казанович Е.И.
10.____________________ Борило О.Г.